
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 758, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário 
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelecem os incisos VI e XIX do 
art. 44 do Estatuto da universidade; o processo n° 23091.014569/2021-62; o e-mail enviado pela Seção 
de Aposentadoria e Pensão - SAP/DAP/Progepe ao Gabinete da Reitoria em 17 de dezembro de 2021, 
resolve:  

Art. 1º  Conceder aposentadoria voluntária, com paridade, com fundamento no artigo 
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, combinado com o § 1º do art. 3º da Emenda Constitucional 
nº 103, publicada no DOU de 13/11/2019, à servidora Maria do Carmo dos Santos Galdino de Andrade, 
matrícula Siape nº 0396194, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, nível de 
classificação “E”, nível de capacitação 4, padrão de vencimento 16, do quadro permanente desta 
universidade, com proventos integrais, acrescido do adicional por tempo de serviço de 23% (vinte e 
três por cento) de anuênios, calculado sobre o vencimento básico. 

Art. 2º  Declarar vago o respectivo cargo, código de vaga nº 0307035.  

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-12-20T10:08:43-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




